

세출예산사업명세서

2019년도 본예산 일반회계 도시과

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 군 기본 관리계획 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시과	33,529,974	27,706,145	5,823,829
군	11,077,400		
도	400,000		
군	22,052,574		
도시개발	20,226,291	12,896,802	7,329,489
군	2,400,000		
도	400,000		
군	17,426,291		
군 기본 관리계획 수립	771,800	143,100	628,700
군 도시관리계획 지원	771,800	143,100	628,700
201 일반운영비	61,600	81,600	△20,000
01 사무관리비	6,600	6,600	0
○신문광고료 6,600,000원	6,600		
02 공공운영비	55,000	75,000	△20,000
○도시계획정보체계시스템(UPLS) 유지관리용역 35,000,000원	35,000		
○부동산종합공부시스템(KRAS) 유지관리용역 20,000,000원	20,000		
202 여비	10,200	11,500	△1,300
01 국내여비	10,200	11,500	△1,300
○도시계획 업무추진 여비 10,200,000원	10,200		
401 시설비및부대비	700,000	50,000	650,000
01 시설비	700,000	50,000	650,000
○2025년 음성군 관리계획 정비 용역 600,000,000원	600,000		
○군관리계획 결정(변경) 용역(장기미집행 해제 신청제) 100,000,000원	100,000		
도시재생 활성화 및 지원	4,315,279	0	4,315,279
군	2,400,000		
도	400,000		
군	1,515,279		
도시재생 지원	25,279	0	25,279
101 인건비	12,719	0	12,719
04 기간제근로자등보수	12,719	0	12,719
○도시재생지원센터 상근직 사회보험 기관부담금 115,623,000원 * 11%	12,719		
201 일반운영비	3,000	0	3,000
01 사무관리비	3,000	0	3,000
○도시재생 관련 보고서 및 홍보물 등 제작 3,000,000원	3,000		
202 여비	4,560	0	4,560
01 국내여비	4,560	0	4,560

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시재생 활성화 및 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도시재생 업무 추진 여비 4,560,000원	4,560		
	301 일반보상금	5,000	0	5,000
	09 행사실비보상금	5,000	0	5,000
	○도시재생 주민협의체 실비 보상 5,000,000원	5,000		
	전략계획 및 활성화계획 수립	290,000	0	290,000
	207 연구개발비	290,000	0	290,000
	01 연구용역비	290,000	0	290,000
	○도시재생 관련 공모계획서 작성 용역 60,000,000원	60,000		
	○음성읍(읍내1~3리)도시재생 활성화계획 수립 용역 230,000,000원	230,000		
	역말 도시재생 뉴딜사업	4,000,000	0	4,000,000
	군	2,400,000		
	도	400,000		
	군	1,200,000		
	401 시설비및부대비	4,000,000	0	4,000,000
	군	2,400,000		
	도	400,000		
	군	1,200,000		
	01 시설비	3,989,200	0	3,989,200
	○역말 도시재생 뉴딜사업 3,989,200,000원	3,989,200		
	군	2,400,000		
	도	389,200		
	군	1,200,000		
	03 시설부대비	10,800	0	10,800
	○역말 도시재생 뉴딜사업 시설부대비 10,800,000원	10,800		
	도	10,800		
	도시계획시설사업	15,139,212	12,253,702	2,885,510
	도시계획도로 유지관리비	1,426,924	1,909,556	△482,632
	201 일반운영비	31,920	25,200	6,720
	01 사무관리비	5,000	10,000	△5,000
	○반기문광장 만국기 구입 설치 5,000,000원	5,000		
	02 공공운영비	26,920	15,200	11,720
	○혁신도시 승강기 관리용역 200,000원 * 4대 * 12월	9,600		
	○혁신도시 승강기 정기검사수수료 150,000원 * 4대 * 1회	600		
	○혁신도시 승강기 유지관리비 1,000,000원 * 4대 * 4회	16,000		
	○반기문광장화장실 비상벨 사용요금 60,000원 * 12회	720		
	401 시설비및부대비	1,395,004	1,884,356	△489,352
	01 시설비	1,390,000	1,880,000	△490,000

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시계획시설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도시계획도로 유지관리비 500,000,000원	500,000		
○혁신도시 인도 및 광장 유지관리비 100,000,000원	100,000		
○도시계획시설(인도,광장) 시비 및 제초작업 50,000,000원	50,000		
○자전거도로 유지관리비 10,000,000원	10,000		
○시가지 인도정비사업 -음성 시가지 인도정비사업(L=600m) 200,000,000원	200,000		
-금왕 시가지 인도정비사업(L=350m) 100,000,000원	100,000		
-대소 시가지 인도정비사업(L=600m) 100,000,000원	100,000		
-삼성 문화마을 인도정비사업(L=300m) 30,000,000원	30,000		
-생극 시가지 인도정비사업(L=200m) 200,000,000원	200,000		
-감곡 시가지 인도정비사업(L=500m) 100,000,000원	100,000		
03 시설부대비 5,004	5,004	4,356	648
○도시계획도로유지관리 추진부대비 1,390,000,000원 * 0.36%	5,004		
도시계획도로 개설	6,491,188	5,493,700	997,488
401 시설비및부대비	6,491,188	5,493,700	997,488
01 시설비 6,475,000	6,475,000	5,480,000	995,000
○음성읍 도시계획도로(소로1-1)(풍산연립~연꽃 어린이집) 500,000,000원	500,000		
○음성읍 도시계획도로(소로1-7)(음성도서관앞) 20,000,000원	20,000		
○음성읍 도시계획도로(소로1-8)(풍산아파트 옆) 300,000	300,000		
○음성읍 도시계획도로(소로1-27)(음성경찰서 뒤) 150,000,000원	150,000		
○음성읍 도시계획도로(소로2-90)(홍우모텔 옆) 200,000,000원	200,000		
○음성읍 도시계획도로(소로3-22)(장수촌 옆) 100,000,000원	100,000		
○음성읍 도시계획도로(소로1-50)(홍우빌딩~음 성중학교) 200,000,000원	200,000		
○금왕읍 도시계획도로(소로2-2)(한국병원 옆) 300,000,000원	300,000		
○금왕읍 도시계획도로(소로2-58)(음성소방서~ 풍산아파트) 20,000,000원	20,000		
○금왕읍 도시계획도로(대로3-1)(금석사거리~금 왕사거리) 800,000,000원	800,000		
○금왕읍 도시계획도로(소로2-34)(금왕장터순대 ~금왕연립) 20,000,000원	20,000		

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시계획시설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○금왕읍 도시계획도로(대로3-1)(금왕태성병원 맞은편 가각정비) 200,000,000원	200,000		
○소이면 도시계획도로(소로2-2)(소이농협 뒤) 200,000,000원	200,000		
○원남면 도시계획도로(소로3-11)(보룡교~복지회관) 200,000,000원	200,000		
○맹동면 도시계획도로(소로3-44,3-45)(GS25편의점~어울림빌라) 400,000,000원	400,000		
○대소면 도시계획도로(중로2-5)(대소체육공원) 400,000,000원	400,000		
○대소면 도시계획도로(소로2-60)(대소중학교 입구) 330,000,000원	330,000		
○대소면 도시계획도로(소로2-87외)(양조장 뒤) 450,000,000원	450,000		
○대소면 도시계획도로(소로2-84)(대소우체국 옆) 200,000,000원	200,000		
○삼성면 도시계획도로(소로3-21)(모래내1교~삼성복지회관 신축부지) 210,000,000원	210,000		
○생극면 도시계획도로(소로2-25)(생극문화마을 옆) 135,000,000원	135,000		
○감곡면 도시계획도로(소로1-21)(부강아파트 옆) 150,000,000원	150,000		
○감곡면 도시계획도로(소로2-23)(감곡터미널 뒤) 270,000,000원	270,000		
○감곡면 도시계획도로(소로2-24)(감곡맨션 앞) 200,000,000원	200,000		
○감곡면 도시계획도로(중로1-2,3-11)(주공아파트~체육공원) 500,000,000원	500,000		
○감곡면 도시계획도로(소로1-38)(감곡JC회관~국도38호선) 20,000,000원	20,000		
03 시설부대비	16,188	13,700	2,488
○도시계획도로 개설 6,475,000,000원 * 0.25%	16,188		
도시계획시설 미불용지보상금	130,000	110,000	20,000
305 배상금등	30,000	10,000	20,000
01 배상금등	30,000	10,000	20,000
○도시계획시설 관련 변상금 30,000,000원	30,000		
401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
01 시설비	100,000	100,000	0
○도시계획시설 미불용지 토지보상금 100,000,000원	100,000		
가로등설치 및 유지보수	3,571,340	2,240,606	1,330,734
201 일반운영비	1,700,000	1,500,000	200,000
02 공공운영비	1,700,000	1,500,000	200,000
○가로등 전기요금 1,700,000,000원	1,700,000		
206 재료비	20,000	5,000	15,000

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시계획시설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 재료비	20,000	5,000	15,000
○가로등(보안등) 부속자재 20,000,000원	20,000		
401 시설비및부대비	1,851,340	735,606	1,115,734
01 시설비	1,840,000	731,000	1,109,000
○가로등 관리시스템 유지보수비 20,000,000원	20,000		
○가로등 점소등관리시스템 유지보수비 20,000,000원	20,000		
○가로등·보안등 신설 및 유지보수비(교체) 800,000,000원	800,000		
○음면 LED 가로등(보안등) 신설 1,000,000,000원	1,000,000		
03 시설부대비	11,340	4,606	6,734
○가로등 신설 및 유지보수 추진부대비 1,800,000,000원 * 0.63%	11,340		
도시계획도로사업 관리	12,000	13,000	△1,000
202 여비	5,000	5,000	0
01 국내여비	5,000	5,000	0
○도시시설 업무추진 여비 5,000,000원	5,000		
203 업무추진비	2,000	3,000	△1,000
03 시책추진업무추진비	2,000	3,000	△1,000
○도시개발 업무수행 활동비 2,000,000원	2,000		
206 재료비	5,000	5,000	0
01 재료비	5,000	5,000	0
○도로용 긴급보수제 구입 5,000,000원	5,000		
차선도색공사	100,000	100,000	0
401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
01 시설비	100,000	100,000	0
○음면 차선도색공사 100,000,000원	100,000		
시가지 아스콘 덧씌우기 공사	400,000	0	400,000
401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
01 시설비	400,000	0	400,000
○음면 아스콘 덧씌우기 공사 400,000,000원	400,000		
혁신도시건설 행정지원	7,760	6,760	1,000
201 일반운영비	2,000	1,000	1,000
01 사무관리비	2,000	1,000	1,000
○전국혁신도시(지구)협의회 부담금 1,000,000원	1,000		
○혁신도시지원사업추진 일반수용비(자료 및 보고서 제작 등) 1,000,000원	1,000		
202 여비	5,760	5,760	0

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시계획시설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비		5,760	5,760	0
○혁신도시 업무추진 여비	5,760,000원	5,760		
금왕 용담산 근린공원 조성		2,000,000	1,006,300	993,700
401 시설비및부대비		2,000,000	1,006,300	993,700
01 시설비		1,992,800	1,000,000	992,800
○금왕 용담산 근린공원 조성사업(토지매입비)	1,992,800,000원	1,992,800		
03 시설부대비		7,200	6,300	900
○금왕 용담산 근린공원 조성사업 시설부대비	2,000,000,000원 * 0.36%	7,200		
대소 망가래 근린공원 조성		700,000	1,053,780	△353,780
401 시설비및부대비		700,000	1,053,780	△353,780
01 시설비		695,590	1,050,000	△354,410
○대소 망가래 근린공원 조성사업(토지매입비)	695,590,000원	695,590		
03 시설부대비		4,410	3,780	630
○대소 망가래 근린공원 조성사업 시설부대비	700,000,000원 * 0.63%	4,410		
음성 오성어린이공원 조성		300,000	0	300,000
401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
01 시설비		297,840	0	297,840
○음성 오성 어린이공원 조성	297,840,000원	297,840		
03 시설부대비		2,160	0	2,160
○음성 오성 어린이공원 조성 시설부대비	300,000,000원 * 0.72%	2,160		
균형개발		13,169,851	14,677,921	△1,508,070
	균	8,677,400		
	군	4,492,451		
균형개발기반확충		13,169,851	14,677,921	△1,508,070
	균	8,677,400		
	군	4,492,451		
농촌정주기반 확충 사업		10,000	10,000	0
401 시설비및부대비		10,000	10,000	0
01 시설비		10,000	10,000	0
○정주권도로 유지보수비	10,000,000원	10,000		
미불용지 보상금		10,000	10,000	0
401 시설비및부대비		10,000	10,000	0
01 시설비		10,000	10,000	0
○미불용지 보상금	10,000,000원	10,000		
문화마을 유지보수		50,000	10,000	40,000

부서: 도시과
 정책: 균형개발
 단위: 균형개발기반확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		50,000	10,000	40,000
01 시설비		50,000	10,000	40,000
○문화마을 유지보수비	10,000,000원	10,000		
○대소문화마을 마을회관 리모델링	40,000,000원	40,000		
원남테마공원 유지보수		97,224	94,423	2,801
101 인건비		26,694	24,073	2,621
04 기간제근로자등보수		26,694	24,073	2,621
○원남테마공원 유지보수 인부임		26,694		
-급여	66,800원 * 2명 * 180일	24,048		
-사회보험 기관부담금	24,048,000원 * 11%	2,646		
201 일반운영비		20,530	20,350	180
01 사무관리비		9,250	9,250	0
○일반수용비		9,250		
-오수정화조 관리	500,000원 * 12월	6,000		
-분뇨수거 수수료	500,000원 * 2회	1,000		
-유지보수 작업도구 구입비	50,000원 * 5종 * 9월	2,250		
02 공공운영비		11,280	11,100	180
○원남테마공원 공공요금		11,280		
-전기요금	600,000원 * 12월	7,200		
-상수도요금	200,000원 * 12월	2,400		
-비상벨요금	70,000원 * 2개소 * 12월	1,680		
401 시설비및부대비		50,000	50,000	0
01 시설비		50,000	50,000	0
○제초작업	15,000,000원 * 2회	30,000		
○시설유지관리비	20,000,000원	20,000		
일반농산어촌개발사업 행정지원		15,340	8,900	6,440
202 여비		6,840	8,900	△2,060
01 국내여비		6,840	8,900	△2,060
○균형발전 업무추진 여비	6,840,000원	6,840		
203 업무추진비		8,500	0	8,500
03 시책추진업무추진비		8,500	0	8,500
○균형정책 업무추진 활동비	8,500,000원	8,500		
일반농산어촌개발사업		191,000	402,880	△211,880
201 일반운영비		1,000	0	1,000
01 사무관리비		1,000	0	1,000
○감곡농촌마을 국유재산 대부료	1,000,000원	1,000		
401 시설비및부대비		190,000	402,880	△212,880

부서: 도시과
 정책: 균형개발
 단위: 균형개발기반확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	190,000	400,000	△210,000
○생극 생1리 쉼터 공원등 설치사업 20,000,000원	20,000		
○조촌권역 다목적광장 쉼스설치사업 150,000,000원	150,000		
○일반농산어촌개발사업 유지보수비 20,000,000원	20,000		
농촌중심지 활성화(선도지구)	2,502,857	3,481,429	△978,572
균	1,752,000		
군	750,857		
403 자치단체등자본이전	2,502,857	3,481,429	△978,572
균	1,752,000		
군	750,857		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	2,502,857	3,481,429	△978,572
○음성읍 농촌중심지 활성화사업 2,502,857,000원	2,502,857		
균	1,752,000		
군	750,857		
농촌중심지 활성화(일반지구)	5,347,144	4,232,857	1,114,287
균	3,463,000		
군	1,884,144		
403 자치단체등자본이전	5,347,144	4,232,857	1,114,287
균	3,463,000		
군	1,884,144		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	5,347,144	4,232,857	1,114,287
○소이면 농촌중심지 활성화사업 2,821,429,000원	2,821,429		
균	1,695,000		
군	1,126,429		
○원남면 농촌중심지 활성화사업 2,525,715,000원	2,525,715		
균	1,768,000		
군	757,715		
권역단위종합개발(갑산)	202,857	1,210,000	△1,007,143
균	142,000		
군	60,857		
403 자치단체등자본이전	202,857	1,210,000	△1,007,143
균	142,000		
군	60,857		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	202,857	1,210,000	△1,007,143
○갑산권역 종합정비사업 202,857,000원	202,857		
균	142,000		
군	60,857		
시군역량강화(음성군)	82,857	61,429	21,428
균	58,000		
군	24,857		

부서: 도시과
 정책: 균형개발
 단위: 균형개발기반확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		1,500	1,500	0
		균 균 450		
01 사무관리비 ○담당공무원 역량강화교육 위탁비 1,500,000원		1,500	1,500	0
		균 균 450		
403 자치단체등자본이전		81,357	0	81,357
		균 균 24,407		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비 ○시군역량강화사업 81,357,000원		81,357	0	81,357
		균 균 24,407		
농어촌공동체활성화지원		22,000	22,000	0
		균 균 6,600		
307 민간이전		22,000	22,000	0
		균 균 6,600		
02 민간경상사업보조 ○농어촌 현장포럼 운영비 22,000,000원		22,000	22,000	0
		균 균 6,600		
농촌생활 환경정비사업		2,400,000	2,745,714	△345,714
		균 균 720,000		
401 시설비및부대비		2,400,000	2,745,714	△345,714
		균 균 720,000		
01 시설비 ○농촌생활 환경정비사업 2,391,360,000원		2,391,360	2,735,830	△344,470
		균 균 717,408		
03 시설부대비 ○농촌생활환경정비사업 추진부대비 2,400,000,000원 * 0.36%		8,640	9,884	△1,244
		균 균 2,592		
기초생활거점		297,143	0	297,143
		균 균 89,143		
403 자치단체등자본이전		297,143	0	297,143
		균 균 89,143		

부서: 도시과
 정책: 균형개발
 단위: 균형개발기반확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02	공기관등에대한자본적위탁사업비	297,143	0	297,143
	○생극면 기초생활거점육성사업 297,143,000원	297,143		
	균	208,000		
	균	89,143		
마을만들기		1,941,429	0	1,941,429
	균	1,359,000		
	균	582,429		
403	자치단체등자본이전	1,941,429	0	1,941,429
	균	1,359,000		
	균	582,429		
02	공기관등에대한자본적위탁사업비	1,941,429	0	1,941,429
	○월정마을 마을만들기사업 194,286,000원	194,286		
	균	136,000		
	균	58,286		
	○용바위골 마을만들기사업 417,143,000원	417,143		
	균	292,000		
	균	125,143		
	○구례골마을 마을만들기사업 422,857,000원	422,857		
	균	296,000		
	균	126,857		
	○행치마을 마을만들기사업 420,000,000원	420,000		
	균	294,000		
	균	126,000		
	○상양전마을 마을만들기사업 84,286,000원	84,286		
	균	59,000		
	균	25,286		
	○설피마을 마을만들기사업 67,143,000원	67,143		
	균	47,000		
	균	20,143		
	○새터마을 마을만들기사업 335,714,000원	335,714		
	균	235,000		
	균	100,714		
행정운영경비(도시과)		33,832	31,422	2,410
기본경비(도시과)		33,832	31,422	2,410
기본경비		33,832	31,422	2,410
201 일반운영비		27,032	24,272	2,760
01 사무관리비		25,080	22,450	2,630
	○일반수용비 6,000,000원	6,000		
	○급량비 8,640,000원	8,640		
	○복사기 임차료 200,000원 * 1대 * 12회	2,400		
	○정수기 임차료 40,000원 * 1대 * 12월	480		
	○행정장비 소모품 구입비	7,560		
	-컬러프린터	4,400		
	· 토너 440,000원 * 1대 * 4종 * 2회	3,520		
	· 드럼 440,000원 * 1대 * 2회	880		

부서: 도시과
 정책: 행정운영경비(도시과)
 단위: 기본경비(도시과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
-일반프린터	200,000원 * 7대 * 2회	2,800		
-FAX	120,000원 * 1대 * 3회	360		
02 공공운영비		1,952	1,822	130
○행정장비 유지보수비		1,952		
-다기능사무기기	1,300,000원 * 20대 * 5%	1,300		
-프린터	4,000,000원 * 8대 * 2%	640		
-FAX	600,000원 * 1대 * 2%	12		
202 여비		2,400	2,400	0
01 국내여비		2,400	2,400	0
○도시과 업무추진 여비	2,400,000원	2,400		
203 업무추진비		3,600	3,600	0
04 부서운영업무추진비		3,600	3,600	0
○부서운영업무추진비	300,000원 * 12월	3,600		
405 자산취득비		800	1,150	△350
01 자산및물품취득비		800	1,150	△350
○사무실 물품구입		800		
-온장고 구입	300,000원 * 1개	300		
-청소기 구입	500,000원 * 1개	500		
재무활동(도시과)		100,000	100,000	0
내부거래지출(도시과)		100,000	100,000	0
장기미집행도시계획시설특별회계 전출금		100,000	100,000	0
701 기타회계등전출금		100,000	100,000	0
01 기타회계전출금		100,000	100,000	0
○장기미집행 대지보상	100,000,000원	100,000		